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Temat: Umocnieni w sakramencie namaszczenia chorych ( katecheza nr 36, str.104.) 

Witam Was na kolejnej katechezie. 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

MODLITWA: 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego 

Panie, gdy będę cierpiał, daj mi wiarę, nadzieję i miłość. 

Niech cierpienie nie odłączy mnie od Ciebie. 

Uświęć mnie i zbaw przez swoją mękę, śmierć i zmartwychwstanie. 

Jezu ufam Tobie! 

WPROWADZENIE: 

Podczas ostatniej katechezy poruszaliśmy temat sakramentu pokuty. Przypomnieliście sobie warunki 

dobrej spowiedzi.  

Dzisiaj zgłębimy temat kolejnego sakramentu ustanowionego dla ludzi chorych i tych, którym zagraża 

utrata życia. Dowiecie się jakie jest znaczenie tego sakramentu i jakie jest jego źródło. 

ROZWINIĘCIE: 

Choroba i cierpienie towarzyszy każdemu człowiekowi, a przyczyn cierpienia jest bardzo wiele. Sami 

wiecie jak to jest, gdy macie anginę, jak wtedy boli gardło- czasem trudno jest przełknąć najmniejszy 

kęs. Niektórzy z Was doświadczyli cierpienia z powodu bólu zęba, a niektórzy złamali nogę. Wiecie na 

czym polega ból. Kto wtedy przychodzi Wam z pomocą? 

Wtedy przychodzą Wam z pomocą inni ludzie np. rodzice, lekarze . Troszczą się o was, aby ulżyć w 

cierpieniu, powstrzymać chorobę. 

Jedno jest pewne, nikt nie chce cierpieć. Ludzie w różny sposób reagują na chorobę i towarzyszce jej 

cierpienie. Jeśli choroba jest przewlekła, trwa latami, buntują się a nawet obwiniają za to innych, w 

tym Pana Boga. 

Pan Jezus wiedział jednak , co to jest cierpienie. Rozumiał ludzi, którzy cierpią z powodu choroby lub z 

innych powodów. Spotykał ludzi, którzy chorowali od początku swojego życia. Byli nieuleczalnie 

chorzy, a On nigdy nie przechodził obok nich obojętnie. 

Co mówi na ten temat Pismo Święte? 

Każdy z Was pamięta uzdrowienie paralityka (Mk 2,1-12), niewidomego Bartymeusza (Mk 10,46-52), 

wskrzeszenie Łazarza  (J 1 ) i bardzo wiele innych przykładów. 

Tak jak wasi rodzice, czy lekarze, tak samo Pan Jezus dzisiaj otacza nas opieką, kiedy ludzie chorują i 

cierpią. Chce towarzyszyć ludziom w tych trudnych chwilach. Ludziom chorym potrzebna jest bowiem 

pomoc nie tylko w sensie fizycznym ale i duchowym. 

W tym celu został ustanowiony sakrament namaszczenia chorych.  

Zapraszam do oglądnięcia krótkiego filmiku: https://www.youtube.com/watch?v=Zviorv9JoGo 

https://www.youtube.com/watch?v=Zviorv9JoGo


Wnioski: 

 

W Sakramencie Namaszczenia Chorych sam Chrystus, Bóg Żywy, przychodzi, aby nas podnieść i 

umocnić. Pan Jezus wie dobrze co to jest cierpienie, ponieważ sam cierpiał. W takiej perspektywie 

staje się jasne, że w naszym bólu nigdy nie jesteśmy sami, bo On cierpi razem z nami. 

 Bardzo ważna jest tutaj nasza wiara, bowiem On sam mówił do ludzi, których uzdrowił- idź, twoja 

wiara cię uzdrowiła.  

Skąd wiemy, że należy sprawować ten sakrament? 

Na to pytanie odpowiada nam Jakub Apostoł w swoim liście: 

„Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go 

olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a 

jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone.” (Jk 5,14 -15) 

W tym fragmencie tkwi cała istota sakramentu namaszczenia chorych - liturgia tego sakramentu 

polega na namaszczeniu czoła i rąk poświęconym olejem i wypowiedzeniu modlitwy przez księdza, 

który jest szafarzem sakramentu. 

Skutki specjalnej łaski sakramentu namaszczenia chorych są następujące: 

- zjednoczenie chorego z męką Chrystusa, dla jego własnego dobra oraz dla dobra całego Kościoła; 

-pocieszenie, pokój i siła do przyjmowania po chrześcijańsku cierpień choroby lub starości; 

- przebaczenie grzechów, jeśli chory nie mógł go otrzymać przez sakrament pokuty; 



- powrót do zdrowia, jeśli to służy dobru duchowemu; 

- przygotowanie na przejście do życia wiecznego.” 

ZAKOŃCZENIE: 

Podstawowym celem (łaską) sakramentu namaszczenia chorych jest umocnienie w cierpieniu. 

Pomaga choremu przeżywać cierpienie i trudności związane z chorobą. Zawsze jednoczy chorego z 

cierpiącym Chrystusem, który wziął na siebie nasze lęki i grzechy. Nie jest to sakrament cudownego 

uzdrowienia z choroby, choć niekiedy powoduje on również uzdrowienie ciała. 

POLECENIE: 

-Wpisz do zeszytu temat katechezy 

-Pod tematem wpisz skutki sakramentu namaszczenia chorych 

-zapoznaj się z treścią katechezy 36. Na stronie104 -105. 

Pozdrawiam Was serdecznie       

 

 

 

 


